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SK 0150/36/2010 
 

Protokół Nr XXXVI/2010 
z Sesji Rady Gminy 
z 17 sierpnia 2010 r. 

 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad.  
4. Wystąpienia sołtysów. 
5. Wolne wnioski i zapytania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Stare Pole.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonego przez gminę 

przedszkola.  
8. Informacja na temat warunków użytkowania wieczystego działki położonej w Starym Polu 

pod budownictwo wielorodzinne. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu.  
10. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
11. Komunikaty.  
12. Zatwierdzenie protokółu Nr XXXV/2010 z Sesji Rady Gminy z 28 czerwca 2010 r. 
13. Zamknięcie Sesji Rady Gminy.  

 
 
Ad.1. 

O godzinie 1400 Przewodniczący Rady Gminy otworzył XXXVI sesję Rady Gminy. 
Przywitał wszystkie zebrane osoby.  
 
Ad.2. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż sesja jest prawomocna do podejmowania 
uchwał. 
 
Ustawowy skład rady    - 15 
Obecnych  - 12 
Nieobecnych   - 3 
  
Nieobecni radni to Pan Piotr Kurkowski, Pan Wiesław Kujaw, Pan Kazimierz Lipiec. 
Nikt z radnych nie zgłosił zmiany porządku sesji. 
 
Ad.3. 

Na sekretarza obrad wybrano jednogłośnie Panią Jadwigę Staniszewską. Za jej 
kandydaturą głosowało 12 radnych, 3 osoby nieobecne. 
 
 
Ad.4. 
 Nikt z sołtysów nie zabrał głosu. 
 
Ad.5. 
 W wolnych wnioskach i zapytaniach jako pierwsza głos zabrała Radna Beata Grzesik, 
która miała następujące zapytania: 

− czy w świetlicy w Kleciu można podłączyć wodę; 
− czy możliwe jest przeznaczenie pewnej kwoty w budżecie na sterylizację kotów. 
Radna Magdalena Roman miała zapytanie, kto jest właścicielem kikuta drzewa, który 

stoi przed sklepem Państwa Tuszyńskich.  
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Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.6.  
 W tym punkcie posiedzenia pierwsza głos zabrała Pani Anna Talaga, która przedstawiła 
zagadnienia związane ze studium. Omówiła załączniki przedmiotowej uchwały. Poinformowała 
o strefach wyodrębnionych w tym studium tj. o ekologicznej, ograniczonego użytkowania, 
transportowej i transportowo-rolniczej. Ponadto poinformowała, że do studium były 4 uwagi. 
Trzy z nich zostały uwzględnione bez zastrzeżeń. Jedna była problemowa. 
Do przedstawionych informacji zgłoszono uwagi i zapytania. 
Radna Beata Grzesik miała zapytanie czy działki położone na trasie Krzyżanowo Klecie są 
objęte strefą ograniczonego użytkowania. 
Pani Anna Talaga odpowiedziała, że tak. Nie będzie tam zabudowy mieszkaniowej. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
Uchwała nr XXXVI/254/2010 w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Stare Pole została podjęta jednogłośnie – 12 za, 3 
osoby nieobecne. Stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad.7. 
 W tym punkcie posiedzenia pierwsza głos zabrała Pani Barbara Szoska, która 
poinformowała, że uchwała ta została omówiona na komisjach w czerwcu. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag i zapytań. 
Uchwała nr XXXVI/255/2010 w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonego przez 
gminę przedszkola została podjęta jednogłośnie – 12 za, 3 osoby nieobecne. Stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu. 
 
Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy. 
Po przerwie kontynuowano porządek posiedzenia.  
 
Ad.8. 
 W tym punkcie posiedzenia pierwszy głos zabrał Wójt, który poinformował, że do urzędu 
wpłynęło w czerwcu pismo od Pana Piotra Gaweckiego z prośbą o przesunięcie o rok 
rozpoczęcia budowy budynku wielorodzinnego z powodu kłopotów gospodarczych. Zwraca się 
również on o wyrażenie zgody na wykup gruntu pod zabudowę wielorodzinną. Propozycja 
Wójta, aby nie zgadzać się na sprzedaż gruntu tylko przesunąć termin rozpoczęcia budowy o 
rok, ale w ciągu 5 lat musi postawić budynek. Ponadto przedstawił dwie koncepcje budynku 
wielofunkcyjnego zaproponowane przez Pana Piotra Gaweckiego. 
Do przedstawionych informacji zgłoszono zapytania i uwagi. 
Radna Magdalena Roman miała zapytanie jaką cenę inwestor przewiduje za metr kwadratowy 
mieszkania. 
Wójt odpowiedział, że ciężko jest teraz to przewidzieć.  
Radny Stanisław Gregorkiewicz powiedział, że jest to już chyba 4 klient. Dodał, że miały być 24 
mieszkania nic innego. 
Wójt odpowiedział, że nikt nie mógł wskazać inwestorowi jaki miał być budynek. Nikt już dziś 
nie zaprojektuje takiego budynku takiego samego jak te nasze dwa dwunastorodzinne. Są nowe 
technologie budowania i nowe wymagania. Nie możemy ingerować w ten sposób i mówić jakie 
to ma być mieszkanie. 
Radny Ireneusz Dziura miał zapytanie czy w przetargu wzięło udział więcej firm. 
Wójt odpowiedział, że do przetargu stanęła tylko ta 1 firma. 
Nikt więcej nie zebrał głosu. 
Za propozycją Wójta głosowali wszyscy radni – 12 za, 3 osoby nieobecne. 
 
Ad.9. 
 Pani Skarbnik przedstawiła, zmiany budżetu i tak: 

I. Dochody  - zwiększenia : 



 3 

1. dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w Królewie – 30.937 zł (środki 
Unii Europejskiej), 

2. dofinansowanie modernizacji bazy sportowo-rekreacyjnej w Starym Polu – 
28.197 zł (środki Unii Europejskiej), 

3. dofinansowanie realizacji programu „Kampania Promocyjna Żuław” – kwota 
14.389 zł (środki Unii Europejskiej), 

4. środki na realizację programu „Zdobywasz wiedzę – osiągasz sukces” w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w wysokości 57.477 zł (w tym środki Unii 54.133 zł, 
budżet państwa 3.344 zł). 

II.  Wydatki  : 
1. zwiększenie wydatków GOPS o kwotę 57.477 zł. na realizację programu 

„Zdobywasz wiedzę – osiągasz sukces” , oraz przeniesienie udziału własnego w 
kwocie 6.209 zł z działu 852-85214 -3110 do działu 853-85395-3119, 

2. wydatki towarzyszące budowie kanalizacji sanitarnej w Królewie – 27.000 zł w 
tym wykonanie tymczasowego zasilania przepompowni 22.500, opłata do 
ENERGA 4.500 zł za przyłączenie do sieci,  

3. obiekt Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu (stadion – część przy placu zabaw) – 
44.000 zł w tym: 

− modernizacja przepompowni ścieków na terenie GOK i S Stare Pole – 18.000 zł,  
− wykonanie ogrodzenia – 22.000 zł, 
− awaria sieci wodociągowej – 4.000 zł, 
4. zwiększenie wydatków na realizację zadania - remont nawierzchni drogi 

osiedlowej tzw. osiedle elbląskie – kwota 16.500 zł – konieczność wykonania 
robót nieprzewidzianych (wymiana gruntu), 

5. zwiększenie wydatków na utrzymanie oczyszczalni Złotowo: 
− umowa na nadzór nad pracą oczyszczalni 4.150 zł, 
− zakup dmuchawy –10.000 zł,  
− usługa – wywóz osadu i rozruch – 12.500 zł, 

6. zwiększenie wydatków na egzekucję należnych podatków (wpis długu do księgi 
wieczystej) – 1.623 zł,  

7. zmniejsza się kwotę dotacji na realizację zadań inwestycyjnych w GOKiS o kwotę 
37.250 zł w związku z brakiem dofinansowania ze środków Unii do projektu 
„Remont pomieszczeń GOKiS w Starym Polu ”, 

8. zmniejsza się wydatki o kwotę 5.000 zł w związku z zakończeniem inwestycji – 
montaż solarów na Orliku . 

Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XXXVI/256/2010 w sprawie zmiany budżetu została podjęta jednogłośnie – 12 za, 3 
osoby nieobecne. Stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.10.  

Na zgłoszone zapytanie odpowiedzi udzielił Wójt i tak: 
− ze względu na warunki techniczne może wystąpić problem z podłączeniem wody w 
świetlicy w Kleciu, gdyż wiąże się to z odprowadzeniem wody – ścieków; należy 
wybudować bezodpływowe szambo; są to znaczne koszty, które nie są uwzględnione 
w budżecie;; 

− drzewo stoi na terenie gminy; jeżeli okaże się, że jest obumarłe, to je wytniemy; 
− nie ma schroniska, które by przyjmowało koty; gmina nie może ponosić kosztów 

sterylizacji, to jest kwestia właścicieli. 
Radna Beata Grzesik powiedziała, że gmina może z takich funduszy skorzystać. 
Radna Magdalena Roman miała zapytanie jak robią to w miastach. 

Wójt odpowiedział, że osoby fizyczne nie mogą być dofinansowane tylko stowarzyszenia. 
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Radna Beata Grzesik powiedziała, że koszty mogą być pokrywane z samorządowych budżetów 
np. Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. 
Wójt powiedział, że nie ma już Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. 
Radna Magdalena Roman powiedziała, że jeżeli nie znajdziemy pieniędzy, to musimy inaczej 
myśleć, aby rozwiązać ten problem. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że trzeba rozmawiać, zmienić mentalność ludzi. 
Ponadto zawnioskował, aby zrobić wstępny kosztorys podłączenia wody do świetlicy. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
 Ad.11. 
 W komunikatach pierwszy głos zabrał Wójt, który poinformował, że konkurs „Piękna 
Wieś” został rozstrzygnięty. Ponadto poinformował, że we wrześniu odbędzie się spotkanie ze 
wszystkimi uczestnikami konkursu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do dnia 12.09 br. należy złożyć oświadczenia 
majątkowe na koniec kadencji, do dnia 30.09 br. wnioski o Fundusz Sołecki. Ponadto 
poinformował, że we wrześniu odbędzie się uroczysta sesja z okazji XX-lecia samorządu. 
Dodatkowo zaprosił na obchody Dni Powiatu. 

Radny Jarosław Szturmowski poinformował, że podczas Dni Powiatu odbędzie się 
łączony turniej strzelania z łuku i kuszy oraz smoczych łodzi. Zaapelował, aby zapisać się na 
część strzelecką. 
 Pan Zdzisław Mikulak poinformował o rzeczoznawcach powoływanych do 
przeprowadzenia szacowania, o którym mowa w art. 49 ust. 3 i 6 ustawy o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 
 Pan Tadeusz Burdyński zaprosił na Dni Powiatu oraz poinformował o imprezach 
zorganizowanych w GOKiS podczas wakacji. 
 Wójt poinformował, że w tym roku dożynki będą ograniczać się do mszy w intencji 
rolników. Dodał, że wieniec z naszej gminy będzie uczestniczył podczas mszy dożynkowej na 
Jasnej Górze. Dożynki Powiatowe odbędą się w Miłoradzu w dniu 19.09 br. Nasze gminne 
dożynki odbędą się 26.09 br.  
Nikt więcej nie zabrał głosu 
 
Ad.12. 

Protokółu Nr XXXV/2010 z Sesji Rady Gminy z 28 czerwca 2010 r został zatwierdzony 
jednogłośnie – 12 za, 3 osoby nieobecne. 
  
 
Ad.13. 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXVI sesję Rady 
Gminy o godz. 1545. 
 
Protokół sporządziła: 
Katarzyna Golińska 
 
 
Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady 
Magdalena Roman       Jan Pawlina  
 


